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Keväinen tervehdys asiantuntijaverkosto, 

Tämä on OART-hankkeen tammi-maaliskuun 2026 ilmiötiedote. Hankkeen tavoitteena on vähentää 16-18 

vuotiaiden rikosoireilua ja vahvistaa ammattilaisten osaamista Varsinais-Suomen alueella. Hanke tuottaa 

kohderyhmän nuorten ilmiötietoa, kouluttaa ammattilaisia, pilotoi vertaismallia sekä kehittää ja vahvistaa 

nuorten palvelu-, koulutus- ja työpolkuja. Ilmiötiedotteita tullaan julkaisemaan noin neljä kertaa vuodessa ja 

niissä käsitellään yhteishankkeemme työntekijöiden havaitsemaa kentältä nousevaa nuorten ilmiötietoa, 

sekä palvelupolkujen toimivuutta. Tiedotteita tullaan kehittämään ja täsmentämään koko hankeajan ja 

pyrimme hyödyntämään tiedotteissamme myös ulkopuolisia asiantuntijatahoja, saadaksemme 

mahdollisimman totuudenmukaisen kuvan kohderyhmämme nuorten elämäntilanteesta. 

Tammikuu 2026 

 

Turun keskusta ja Hansakorttelin alue on näyttäytynyt rauhallisena, keskustassa aikaansa viettävät nuoret 

ovat kokoontuneet lähinnä Hansan nuorisotilassa, jossa häiriökäyttäytyminen on näkynyt lisääntyneenä 

päihteidenkäyttönä ja nuorilla on havaittu esim. yksittäisiä teräaseita. Turun Länsikeskuksen alueella on 

ollut aktiivisesti nuoria, jotka kertovat viettävänsä aikaa kauppakeskuksen tiloissa, koska alueella ei ole 

toimivaa nuorisotilaa. Keskusta-alueen ulkopuolella on nuoria ollut aktiivisesti liikkeellä, konflikteja on 

ilmennyt 13–15-vuotiaiden nuorten välillä ja mukaan asioiden selvittelyyn on liittynyt myös vanhempia 

nuoria, joka on johtanut muutaman alueen väliseen levottomuuteen. 

Nuoria kohdatessa on keskusteluissa noussut esiin haasteellisen maailman- sekä kotimaan tilanteen 

heijastuminen nuorten vanhempiin, työttömyys, taloudelliset haasteet, tulevaisuuden epävarmuus sekä 

päihde- ja mielenterveysongelmat mietityttävät nuoria. Oman pahoinvoinnin, ahdistuksen ja huolen 

sanoittaminen on vaikeaa, auttaviin tahoihin sekä yleisesti yhteiskunnan rakenteiden toimivuuteen 

luottaminen on haasteellista ja tämä näköalattomuus luo kohdatuille nuorille ulkopuolisuuden tunteen, joka 

tutkitusti korreloi esim. rikosoireiluna, päihde- ja mielenterveyshäiriöinä sekä ongelmallisena hyväksynnän 

tarpeena. 

 

Helmikuu 2026 

 

Paljon nuoria liikkeellä talviloman alkaessa ja se heijastuu keskustassa levottomuutena. Kannabis nousee 

usein esiin nuorten kanssa keskustellessa ja asenneilmapiiri on aika myönteinen. 

Ramadan puhututtaa nuoria, osalla nuorista se vaikuttaa varsinkin alussa käytökseen rauhoittavasti, toisilla 

taas ei vaikutusta juurikaan huomaa ja se unohtuu nopeasti. 

Penkkareiden kanssa samana päivänä, torstai 5.2., Saaristobaarissa järjestettiin Flashbang Event, 

alaikäisiä nuoria arkipäivänä järjestettyyn tapahtumaan osallistui tavallista vähemmän. Keskustan 

ulkopuoliset alueet näyttäytyneet rauhallisina, Hansakorttelissa havaittu jonkin verran uusia nuoria ja 

korttelin nuorisotilassa vapen käyttö on ollut runsasta, sekä uutena ilmiönä vahvat nikotiinipussit. 

Yökorikseeen on osallistunut perjantaisin Lausteen ja lauantaisin Aunelan kaupunginosissa paljon nuoria 

laajalla ikähaitarilla 15–29 v. Työntekijät ovat havainneet nuorten yleisen levottomuuden lisääntyneen 

kevään edetessä. 
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Yhteishanke on myös kontaktoinut Turun ja Raision alueilta useimpia peruskoulujen yläasteita ja toisen 

asteen oppilaitoksia, sekä ollut yhteydessä lastensuojelulaitoksiin Turun, Mynämäen ja Maskun alueilla, 

kiinnostus hankkeeseen on ollut suurta ja yhteistyöstä sekä vierailuista on sovittu. 

 

Maaliskuu 2026 

 

Jalkautumisen yhteydessä on huomattu keskustan Toriparkin alatasolla kannabiksen polttelua ja huomattu 

nuorilla olevan tiedossa koodeja paviljonkeihin. Turun keskustan alueella nuorten levottomuus on 

lisääntynyt, uusia nuortenryhmiä on ilmaantunut keskustan alueelle ja se on johtanut välienselvittelyihin 

Hansan nuorisotilan ulkopuolella. Keskustan ulkopuolella on myös havaittu tyttö- sekä poikaryhmien 

sisäisiä konfliktitilanteita ja päihteet (vape ja kannabis) ovat kohdattujen nuorten kanssa käydyissä 

keskusteluissa usein esillä. Yhteishanke on kevään aikana verkostoitunut alan toimijoiden keskuuteen ja 

kontaktoinnit on luotu esim. Turun kaupungin, Ankkuripoliisin, RISE:n, Paimion kaupungin, Varsinais-

Suomen etsivän nuorisotyön, Agredi Turun ja VARHA:n suuntaan. Hanke on myös mukana Varsinais-

Suomen Lastensuojelujärjestöt ry:n järjestämän verkoston Ekosysteemi työpajassa ja heinäkuussa alkavat 

koulutukset (päihde ja mielenterveys, erilaiset koulutuspolut, neuropsykiatriset haasteet, 

kokemusasiantuntijuus, tilannekuva ja kohtaamistaidot) nuorille sekä ammattilaisille ovat rakennettu. 

Maaliskuun 2026 alusta on Turun NMKY alkanut tuottaa toimintaa Halisten nuorisotilalle ja Walkers-bussi 

liikkuu Maarian seurakunnan ja Turun kaupungin yhteistyönä syksyyn 2026 asti. OART-hanke aloittaa 

myös säännölliset päivystykset suonensisäisten huumeiden käyttäjille tarkoitetussa Terveysneuvontapiste 

MILLI:ssä, nämä jalkautumiset tapahtuvat nuorille suunnatuilla ajoilla kaksi kertaa kuukaudessa ja alkavat 

sovitusti toukokuussa 2026. 

 

Tässä tämänkertaiset OART-hankkeen kuulumiset ja postituslistallemme pääsee ilmoittautumalla minulle: 

 

Ystävällisesti, 

 

Tommi Grönroos 

Hankekoordinaattori 

+358 40 636 1334 

tommi.gronroos@valo-valmennus.fi 
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